关于举办广西医师协会重症医学医师分会 2020 年

专家走基层活动的通知

桂医协函【2020】074 号

各相关单位：

为加强重症医学的发展，促进基层重症科室建设，响应党组织在基层发挥引

领作用号召，实现对基层“送技术，送培训，送服务”。经研究，广西医师协会

定于 2020 年 9 月 19 日在柳州市柳江区人民医院重症医学科开展“广西医师协会

重症医学医师分会专家组走基层活动”，具体事项通知如下：

一、参加对象：全区各级医院重症医学医护人员。

二、活动内容：医院科室实地查房，现场会诊教学，举办镇痛镇静抗感染专

题讲座。

三、活动时间及地点：2020 年 9 月 19 日（全天），柳江区人民医院会议室。

四、活动费用：所有参会人员免注册费，交通费，食宿费自理，回单位报销。

五、报名方式：（1）扫描二维码报名；（2）现场报名。

六、注意事项：根据防控疫情要求，参会人员进出医院时需出示健康码，接

受体温测量，进入室内区域的人员必须全程佩戴医用口罩，隔位就坐，杜绝人群

聚集。

七、联系人：

会务联系人：潘熠平 13768515151 邮箱：PYP1754@sina.com

广西医师协会联系人：班凤婷 19977003927

附件：会议日程

广西医师协会

扫码报名参会 2020 年 9 月 4 日

mailto:PYP1754@sina.com

附件

广西医师协会重症医学分会专家走基层活动日程

活动时间：2020 年 9 月 19 日（全天） 活动地点：柳江区人民医院会议室

时间 课题 讲者 主持

第一部分：专家组查房（09:00-12:00）

09:00-09:05 致欢迎辞 柳江区人民医院重症医学科

09:05-11:00 专家查房 广西医师协会重症医学分会专家组

11:00-12:00 查房总结 全体专家组成员

第二部分：专题讲座（14:00-17:00）

14:00-14:05 致开场辞 汤展宏 教授

14:05-14:40 重症医学镇痛镇静药物新进展 黄 冰 教授 王晓源 教授

王少波 教授14:40-15:15 重症患者如何实施理想的镇痛镇静？ 秦 科 教授

15:15-15:30 小 结 汤展宏 教授

15:30-15:40 中场休息

15:40-16:15 侵袭性真菌感染检测与治疗体会 钟 荣 教授 刘 欢 教授

毛永毅 教授16:15-16:50 重症患者血流感染的高危因素有哪些？ 林 松 教授

16:50-17:00 总 结 汤展宏 教授